



Room No.	Class	12:00-12:40	12:40-01:20	01:20-02:00	02:00-02:40	02:40-03:20	03:20-04:00
05	B. Com. Ist Year Plain (A)	Financial Accounting Mr. Jenul Jilani All Days	Salesmanship Dr. O.S. Mehta All Days	BRF New Guest Faculty All Days	Business Maths Dr. Deepak Thakur All Days	Busi. Com. & Org. Dr. Mahesh Gupta All Days	Project Report M,T,W Dr. Sonu Verma
08	B. Com. Ist Year Comp. (B)	Financial Accounting Dr. Deepak Thakur All Days	Accounting and Tally Visiting Faculty All Days	Busi. Com. & Org. Dr. Mahesh Gupta All Days	M.S. Office Mr. Rahul Manve All Days	BRF New Guest Faculty All Days	Project Report T,F,S Dr. Deepak Thakur
01	B. Com. IInd Year Plain (A)	Corporate A/C Dr. Sonu Verma All Days	Business Statistics Mr. Jenul Jilani All Days	Prin. of Manag. Dr. O.S. Mehta All Days	Cost A/C Dr. R.S. Chouhan All Days	Fin. Services & Insurance All Days Dr. O.S. Mehta	Project Report M,T,W Dr. Deepak Thakur
06	B. Com. IInd Year Comp. (B)	Cost A/C Dr. R.S. Chouhan All Days	Business Statistics Mrs. Durga Patidar All Days	Web Designing Mr. Shashank Gole All Days	Corporate A/C Dr. Sonu Verma All Days	Retail Management Visiting Faculty All Days	Project Report T,F,S Dr. Sonu Verma
Room No.	Class	12:00-12:40	12:40-01:20	01:20-02:00	02:00-02:40	02:40-03:20	03:20-04:00
03	B. Com. IIIrd Year Plain (A)	Income Tax New Guest Faculty All Days	Prin. of Mark.- M,T,W Int. Marketing- T,F,S Dr. R.S. Chouhan	GST Mrs. Durga Patidar All Days	Mang. A/C- M,T,W Auditing- T,F,S Dr. Rupesh Jamre	Discharge of Library Studies and Non Academic Responsibilities	
04	B. Com. IIIrd Year Comp. (B)	GST Mrs. Durga Patidar All Days	Web Desig.- M,T,W Dig. Marketing- T,F,S Mr. Harish Purey	Income Tax Dr. Sonu Verma All Days	Mang. A/C- M,T,W Auditing- T,F,S Mrs. Durga Patidar		
07	M. Com. Ist Sem. (A)	Mang. Concept Dr. Rupesh Jamre All Days	Cost Ana. & Control Dr. S.D. Patidar All Days	Business Env. Dr. R.S. Chouhan All Days	Advanced Accounts Dr. S.D. Patidar All Days		
09	M. Com. Ist Sem. (B)	Cost Ana. & Control Dr. S.D. Patidar All Days	Mang. Concept Dr. Rupesh Jamre All Days	Business Env. Dr. S.D. Patidar All Days	Advanced Accounts New Guest Faculty All Days		
10	M. Com. IIIrd Sem. (A)	Mang. Eco. Dr. Mahesh Gupta All Days	Acct. for Mang. Deci. Dr. Deepak Thakur All Days	Tax Planning & Mang. Mr. Jenul Jilani All Days	Ent. Skills Dr. O.S. Mehta All Days	----	----
11	M. Com. IIIrd Sem. (B)	----	Mang. Eco. Dr. Mahesh Gupta All Days	Acct. for Mang. Deci. Visiting Faculty All Days	Tax Planning & Mang. Mr. Jenul Jilani All Days	Ent. Skills Dr. Rupesh Jamre All Days	----


HOD of Commerce
Govt. P.G. College Khargone (M.P.)

019

कार्यालय, प्राचार्य, शासकीय स्नातकोत्तर (अग्रणी) महाविद्यालय, खरगोन (म.प्र.)

कला संकाय 2022-23 समय सारणी

11 जुलाई 2022 से प्रभावशील

कक्षा/संकाय	कक्षा	8 से 8.40		8.40 से 9.20		9.20 से 10.00		10.00 से 10.40		10.40 से 11.20		11.20 से 12.00		12.00 से 12.40		
		विषय	शिक्षक	विषय	शिक्षक	विषय	शिक्षक	विषय	शिक्षक	विषय	शिक्षक	विषय	शिक्षक	विषय	शिक्षक	
B.A. I (a)	34	हिन्दी भाषा - सौ.	प्रो. रसाई	हिन्दी भाषा - सौ.	प्रो. वैशाली मोरे	अर्थशास्त्र	प्रो. बर्न	समाजशास्त्र	प्रो. सार्व	राजनीति	प्रो. गणेश पाटील	इतिहास (A+B+C+D) CD-01	प्रो. रंज			
Group A (A-N)	A	अंग्रेजी भाषा - म.मल	प्रो. जगदीश दावर	भूगोल (A+B+C+D) CD-05	प्रो. अवाते	संस्कृत (A+B+C+D) CD-01	प्रो. शर्म	अंग्रेजी साहित्य (A+B+C+D) सेवेज लेन CD-09	प्रो. रंजिता पाटील, प्रो. धर्मन्दा पाटील			कम्प्यूटर (A+B+C+D) lab	प्रो. सहल मानव			
		व्यवसायिक - बुध	प्रो. जगदीश दावर	चर्चा (A+B+C+D) CD-04	प्रो. अकबर अली											
		पर्यावरण - शुक्र	प्रो. दवाडे													
		योग - शनि	प्रो. चौधरी													
B.A. I (b) Group A (A-N)	उपर होल A	हिन्दी भाषा - सौ.	प्रो. रसाई	हिन्दी साहित्य	अभिधि विद्यान	अर्थशास्त्र	प्रो. बर्न	समाजशास्त्र	प्रो. शर्म	राजनीति	प्रो. गणेश पाटील					
		अंग्रेजी भाषा - म.मल	प्रो. महाराज सिंह													
	B	व्यवसायिक - बुध	प्रो. गुणार जाधव													
		पर्यावरण - शुक्र	प्रो. दवाडे													
	योग - शनि	प्रो. चौधरी														
B.A. I (c) Group B (o-z)	29	हिन्दी भाषा - सौ.	प्रो. मेनाम	हिन्दी साहित्य	प्रो. माधवी धोडान	अर्थशास्त्र	प्रो. सावले	समाजशास्त्र	प्रो. वदना बर्	राजनीति	प्रो. संदीप शिंदे					
	C	अंग्रेजी भाषा - म.मल	प्रो. धर्मन्दा													
		व्यवसायिक - शुक्र	प्रो. जगदीश दावर													
		पर्यावरण - शुक्र	प्रो. सावले													
	योग - शनि	अभिधि विद्यान														
B.A. I (d) Group B (o-z)	उपर होल B	हिन्दी भाषा - सौ.	प्रो. मेनाम	हिन्दी साहित्य	अभिधि विद्यान	अर्थशास्त्र	प्रो. सावले	समाजशास्त्र	प्रो. वदना बर्	राजनीति	प्रो. संदीप शिंदे				समाजशास्त्र - कला 50 प्रो. अकबर अली	
		अंग्रेजी भाषा - म.मल	प्रो. रंजिता पाटील													
	D	व्यवसायिक - शुक्र	प्रो. मंगन पाटील													
		पर्यावरण - शुक्र	प्रो. सावले													
	योग - शनि	अभिधि विद्यान														

प्राचार्य
शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय
खरगोन (म.प्र.)
फोन नं. - 07282-271533

B.A. II (a) Group A (A-N)	33	हिन्दी भाषा- बु.	प्रो. येश्राम	राजनीति	प्रो. कमला गौतम	समाजशास्त्र	प्रो. पार्व	हिन्दी सा.	प्रो. मंवर	अर्थशास्त्र	प्रो. देवदा	-	इतिहास कदा 14	प्रो. रीम
	A	अंग्रेजी - गुरु.	प्रो. महाराज सिंह			अंग्रेजी साहित्य (A+B+C+D) तेजेंद्र लेव C-D-04	प्रो. दुवार जाधव. प्रो. मनम पाटीदार	गुणोल. (A+B+C+D) CD- 05	प्रो. ठाकरे	संस्कृत (A+B+C+D) CD-01	प्रो. शर्मा		काम्युटर- लेव	प्रो. पद्मव मोले
		व्यवसायिक- शु.	प्रो. मयन पाटीदार					चई- (A+B+C+D) CD-04	प्रो. अकबर अली					
		उद्योगिता- सो.	प्रो. अकबर अली											
		महिला सरावित. - मं.	अतिथि विद्धान											
B.A. II (b) Group A (A-N)	39	हिन्दी भाषा- बु.	प्रो. देसाई	राजनीति	अतिथि विद्धान	समाजशास्त्र	प्रो. पार्व	हिन्दी साहित्य	प्रो. मंवर	अर्थशास्त्र	प्रो. देवदा	-		
	B	अंग्रेजी - गुरु.	प्रो. जगदीश डावर											
		व्यवसायिक- शु.	प्रो. धर्मनंद पाटीदार											
		उद्योगिता- सो.	प्रो. अकबर अली											
		महिला सरावित. - मं.	अतिथि विद्धान											
B.A. II (c) Group b (O-Z)	31	हिन्दी भाषा- बु.	अतिथि विद्धान	राजनीति	प्रो. कमला गौतम	समाजशास्त्र	प्रो. वंदना बर्वे	हिन्दी साहित्य	प्रो. देसाई	अर्थशास्त्र	प्रो. देवदा	-		
	C	अंग्रेजी - गुरु.	प्रो. महाराज सिंह											
		व्यवसायिक- शानि	प्रो. बर्वे											
		उद्योगिता- सो.	प्रो. अकबर अली											
		महिला सरावित. - मं.	अतिथि विद्धान											
B.A. II (D) Group b (O-Z)	40	हिन्दी भाषा- बु.	अतिथि विद्धान	राजनीति	अतिथि विद्धान	समाजशास्त्र	प्रो. वंदना बर्वे	हिन्दी साहित्य	प्रो. देसाई	अर्थशास्त्र	प्रो. देवदा	-		
	D	अंग्रेजी - गुरु.	प्रो. रंजीता पाटीदार											
		व्यवसायिक- शानि	प्रो. बर्वे											
		उद्योगिता- सो.	प्रो. अकबर अली											
		महिला सरावित. - मं.	अतिथि विद्धान											

पाठ्यालय

शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय
खरगोज (म.प्र.)
फोन नं.- 07282-241562

Group	विज्ञान भवन	अर्थशास्त्र	प्रो. अकोले	हिन्दी सा.	प्रो. मोरे	इतिहास (A+B) CD-01	प्रो. रॉय	समाजशास्त्र	प्रो. वंदना बर्वे	हिन्दी भाषा-सु.रा.	प्रो. मेश्राम	कम्प्यूटर (A+B+C+D)	प्रो. यादव
A (A-N)	A	अर्थशास्त्र (A+B+C+D) CD-01	प्रो. शर्मा	अभिलेख (A+B+C+D) CD-05	प्रो. म.प. सिंह	राजनीति	प्रो. संदीप बिहला	अंग्रेजी साहित्य (A+B+C+D) प्रो. वेंकटेश्वर	प्रो. महाराज सिंह	अंग्रेजी भाषा सो.म.	प्रो. रंजीता पाटीदार		
B.A. III (b) Group A (A-N)	B	अर्थशास्त्र	प्रो. अकोले	हिन्दी साहित्य	प्रो. मोरे	राजनीति	प्रो. संदीप बिहला	समाजशास्त्र	प्रो. वंदना बर्वे	हिन्दी भाषा-सु.रा.	प्रो. मेश्राम		
B.A. III (c) Group b (O-Z)	C	अर्थशास्त्र	प्रो. देवदा	हिन्दी सा.	प्रो. गायत्री चौहान	राजनीति	प्रो. पाटील	समाजशास्त्र	प्रो. मार्वे	हिन्दी भाषा-सु.रा.	प्रो. देवाई		
B.A. III (D) Group b (O-Z)		समाजशास्त्र	प्रो. वंदना बर्वे	अर्थशास्त्र	प्रो. देवदा	हिन्दी सा.	प्रो. गायत्री चौहान	राजनीति	प्रो. पाटील	-	प्रो. देसाई		
										अंग्रेजी भाषा - सो.म.	प्रो. बर्वे		
										बैसिक कम्प्यू - सु. रा.	प्रो. शशांक गोले		
										अंग्रेजी भाषा - सो.म.	प्रो. बर्वे		
										बैसिक कम्प्यू - सु. रा.	प्रो. शशांक गोले		

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

प्राचार्य
राजकीय महाविद्यालय, मुंबई
खरगोन (प.प्र.)
फोन नं.-07282-241569

PG Final -

PA II Final - 11/07/2022

PA II - 10/07/2022

कार्यालय, प्राचार्य, शासकीय स्नातकोत्तर (अग्रणी) महाविद्यालय, खरगोन (म.प्र.)
कला संकाय समय सारणी स्नातकोत्तर कक्षा सत्र 2022-23 11 जुलाई 2022 से प्रभावशील

कक्षा / कक्ष	8:00 - 8:40	8:40 - 9:20	9:20 - 10:00	10:00 - 10:40	10:40 - 11:20	11:20 - 12:00	12:00 - 12:40
एम. ए. अर्थशास्त्र (पूवाड) Room no. 37	समष्टि अर्थ. प्रो. सावले	व्यक्ति अर्थ. प्रो. ललिता बर्ग	लोकवित्त प्रो. दवाडे	परिणाम त्मक पद्धति प्रो. अकोले	विकासात्मक अर्थ. प्रो. देवड़ा		
एम. ए. अर्थशास्त्र (उत्तराड) Room no. 38	श्रम अर्थ. प्रो. अकोले	पर्यावरण अर्थ. प्रो. दवाडे	प्रो. देवड़ा	भारत का विदेशी व्यापार प्रो. सावले	विकासात्मक अर्थ. प्रो. ललिता बर्ग		
एम. ए. हिन्दी (पूवाड) 30	प्रथम प्रश्न पत्र- 1 सो.से शनि प्रो. गायत्री चौहान	पेपर-2 सो. से शनि. प्रो. भंवर	पेपर-3 सो. से शनि. प्रो. देसाई	पेपर-4 सो. से शनि. प्रो. मोरे			
एम. ए. हिन्दी (उत्तराड) हिन्दी विभाग		पेपर-1 प्रो. देसाई	पेपर-2 प्रो. भंवर	पेपर-3 प्रो. गायत्री चौहान	पेपर-4 प्रो. मोरे		
एम. ए. अंग्रेजी (पूवाड) 35		पेपर-1 पोयटी प्रो. गगन पाटीदार	पेपर-2 ज्ञामा प्रो. धर्मेन्द्र पाटीदार	पेपर-3 प्रोस प्रो. रविन्द्र बर्वे	पेपर-4 फेक्शन प्रो. रंजीता पाटीदार प्रो. तुषार जाधव		
अंग्रेजी (उत्तराड) 36		अमेरिकन लिटरेचर प्रो. रविन्द्र बर्वे	क्रिटिकल ध्योरी प्रो. रंजीता पाटीदार	इंडियन रायटिंग प्रो. तुषार जाधव	अंग्रेजी भाषा प्रो. गगन पाटीदार प्रो. जगदीश डावर		
एम. ए. राजनीति (पूवाड) कक्ष -47	अंतर्राष्ट्रीय संबंध प्रो. संदीप बिडला		लोक प्रशासन तुलनात्मक राजनीति प्रो. पाटील	विचारक प्रो. कमला गौतम			
राजनीति (उत्तराड) 48	अंतर्राष्ट्रीय कानून प्रो. पाटील		विदेश नीति एवं राज्य राजनीति प्रो. बिडला		भारतीय शासन एवं राजनीति प्रो. गौतम		
एम. ए. भूगोल (पूवाड) भू. विभाग CD -07	भू. आकृति विज्ञान प्रो. म.प्र. सिंह	भूगोलिक विचारधारा प्रो. ठाकरे	आर्थिक भूगोल प्रो. अवासे		भारत का भूगोल प्रो. म.प्र. सिंह	प्रायोगिक भूगोल प्रो. अवासे	प्रायोगिक भूगोल प्रो. ठाकरे
भूगोल (उत्तराड) भू. विभाग	म.प्र. का भूगोल प्रो. ठाकरे	समुद्र विज्ञान प्रो. म.प्र. सिंह		कृषि भूगोल प्रो. अवासे	नगरीय भूगोल प्रो. अवासे	प्रायोगिक भूगोल प्रो. ठाकरे	प्रायोगिक भूगोल प्रो. म.प्र. सिंह
एम. ए. समाजकार्य (पूवाड) 49	I - जितेन्द्र कामले	II - जितेन्द्र कामले	III - श्री संजय कोचक	IV - श्री संजय कोचक (10.10 से 10.40 बजे)	V - श्री संजय कोचक	फिल्ड वर्क- शु. श. (11 से 5 बजे)	-
समाजकार्य (उत्तराड) 50	I - श्री संजय कोचक	II - श्री संजय कोचक	III - जितेन्द्र कामले	IV - अतिथि विद्वान	इंटरनशिप कार्य	इंटरनशिप कार्य	-

संयोजक

D:\DVATUL 2022\Time table 2019-20.doc

- 18 -

शासकीय
 राजनीति

प्राचार्य

शासकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय
 खरगोन (म.प्र.)
 फोन नं.- 07282-241562

विज्ञान संकाय – समय सारिणी

Government Post Graduate College Kharogne

Time Table 2022-23

w.e.f.....-2022

classes \Time	11:20-12:00	12:00-12:40	12:40-01:20	01:20-02:00	02:00-02:40	02:40-03:20	03:20-04:00	04:00-04:40	04:40-05:20
B.Sc. 1st YEAR Biology MAJOR	Hindi-M- R.D Eng.-T-TJ V/C-W-SN O/F-W- Yoga- Fri- GC Envira-Sat -DP	Botany II Paper- ALL DAY:-BS R. No. 29	Chemistry II Paper- ALL DAY :-SC R. No. 29	Zoology II Paper- ALL DAY :- SB/DM R. No. 29	Botany Practical Chemistry Practical Zoology Practical				
B.Sc. 1st YEAR Biology MINOR/ ELECTIVE	Hindi-M- R.D Eng- T-TJ V/C- W-SN O/F W-Yoga- Fri-GC Envira-Sat -DP	Botany MINOR II Paper-PM ALL DAY R. No30 ELECTIVE - II Paper- ALLDAY : BS R. No. 29	Chemistry MINOR- II Paper- ALLDAY - SC R. No30 ELECTIVE - II Paper- ALL DAY:-CP R. No. 29	Zoology MINOR- II Paper- ALL DAY - GM/GF R. No30 ELECTIVE - II Paper- ALL DAY :- SB/DM R. No. 29	Botany Practical Chemistry Practical Zoology Practical				
B.Sc. 1st YEAR Biotech+Micro MAJOR	Hindi-M- R.D Eng.-T-TJ V/C-W-SN O/F-W- Yoga- Fri- GC Envira-Sat -DP	Microbiology MAJOR- II Paper- ALL DAY :- PBS/HS R.No.- 31	Biotech MAJOR- II Paper- ALL DAY :-PR R.No.- 31	Botany Practical Biotechnology Practical Microbiology Practical Chemistry Practical Zoology Practical					

classes \ Time	11:20-12:00	12:00-12:40	12:40-01:20	01:20-02:00	02:00-02:40	02:40-03:20	03:20-04:00	04:00-04:40	04:40-05:20
B.Sc. 1st YEAR Biotech+Micro MINOR / ELECTIVE	Hindi-M Eng.-Tue. V/C-W+Th Yoga- Fri Envira-Sat	Microbiology MINOR - II Paper- ALL DAY :- PBS/HS R.No.-31 ELECTIVE - II Paper- ALL DAY :- PBS/HS R.No.-31	Chemistry II Paper- ALL DAY -SC R. No. 29/30 Computer II Paper-ALL DAY :- R. No.- 14	Biotech MINOR - II Paper- ALL DAY :-PR R.No.-31 ELECTIVE - II Paper- ALL DAY:-PR R.No.-31	Botany Practical Micro Practical Chemistry Practical Zoology Practical				
B.Sc. 1st YEAR Maths/Computer MAJOR / MINOR / ELECTIVE	Hindi-M- R.D Eng.-T-TJ V/C-W-SN O/F-W- Yoga- Fri- GC Envira-Sat -DP	Maths II Paper- ALL DAY :- PG/PP R. No.- 14	Physics II Paper- ALL DAY :-AD R. No.- 14	Maths/Computer Practical Chemistry Practical					

Classes / Time	11:20-12:00	12:00-12:40	12:40-01:20	01:20-02:00	02:00-02:40	02:40-03:20	03:20-04:00	04:00-04:40	04:40-05:20
B.Sc. 2nd YEAR Biology MINOR/ ELECTIVE			Hindi-M- R.D Eng-T-TJ V/C-W-SN O/F-W- Yoga-Fri- GC Envira- Sat-DP	Chemistry II Paper- ALL DAY:-CP R. No. 37	Zoology II Paper- ALL DAY KSB/DM R. No. 37	Botany II Paper-ALL DAY :- GS R. No. 37	Botany Practical Chemistry Practical Zoology Practical		
B.Sc. 2nd YEAR Biology MINOR/ ELECTIVE			Hindi-M- R.D Eng-T-TJ V/C-W-SN O/F-W- Yoga-Fri- GC Envira- Sat-DP	Chemistry MINOR- II Paper- ALL DAY-CP R. No.37 ELECTIVE - II Paper- ALL DAY :-JL R. No. 47	Zoology MINOR- II Paper- ALL DAY - KSB/DM R. No.37 ELECTIVE - II Paper- ALL DAY:- RR/GF R. No. 47	Botany MINOR- II Paper- ALL DAY-GS R. No 37 ELECTIVE - II Paper- ALL DAY:-SK R. No. 47	Botany Practical Chemistry Practical Zoology Practical		
B.Sc. 2nd YEAR Biotech+Micro MAJOR /MINOR / ELECTIVE			Hindi-M- R.D Eng-T-TJ V/C-W-SN O/F-W- Yoga-Fri- GC Envira- Sat-DP	Biotech II Paper-ALL DAY:-PR R.No.-38	Microbiology II Paper- ALL DAY:- PBS/HS R.No.- 38	Biotechnology Practical Microbiology Practical			
B.Sc. 2nd YEAR Maths/Computer MAJOR / MINOR / ELECTIVE			Hindi-M- R.D Eng-T-TJ V/C-W-SN O/F-W- Yoga-Fri- GC Envira- Sat-DP	Computer II Paper- ALL DAY :- R. No.- 48/49 Chemistry II Paper- ALL DAY:- CP R. No. 37	Physics II Paper- ALL DAY :- RS R. No.- 48/49	Maths II Paper- ALL DAY :- SP/LC R. No.- 48/49	Physics Practical Computer Practical Chemistry Practical		

classes \ Time	11:20-12:00	12:00-12:40	12:40-01:20	01:20-02:00	02:00-02:40	02:40-03:20	03:20-04:00	04:00-04:40	04:40-05:20
B.Sc. 3rd YEAR Biology(A)	English DB-M+T Comp. GF- W+ThHindi lang. GF -F+S R.No.- 24	Botany Practical / Chemistry Practical Zoology Practical			Chemistry JY-M+T SC-W+Th SR-F+Sat. R. No. 29	Zoology RR-M+T+W KSB-Th+F+Sat. R.No.-29	Botany LB-M+T+W BSTh.+F+Sat. R.No.-29		
B.Sc. 3rd YEAR Biotech+ Micro (B)	English DB-M+T Comp. GF- W+ThHindi lang. GF -F+S R.No.- 24	Biotech/ Microbiology Practical			Chemistry JY-M+T SC-W+Th S R-F+Sat. R. No. 29	Zoology RR-M+T+W KSB- Th+F+Sat. R.No.-29 Biotech PR-M+T+W P.R.-Th+F+Sat. R.No.-30	Botany LB-M+T+W BSTh.+F+Sat. R.No.-29 Micro- H.S.- ALL DAYS R. No.-30		
B.Sc. 3rd YEAR Maths+Computer (C)	English DB-M+T Comp. GF- W+Th Hindi lang. GF -F+S R.No.- 24	Computer Practical Physics Practical			Chemistry JY-M+T SC-W+Th SR-F+Sat R. No. 29 Computer NY-ALL DAYS R.No.-31	Physics AB-M+T+W - DC Th+F+Sat. R.No.-31	Maths SP/PP/LC- ALL DAYS R.No.-31	Maths DSB- ALLDAY R.No.-31	